
UCHWAŁA Nr II/7/24 

RADY GMINY SIEMKOWICE  

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych Rady Gminy 

Siemkowice 

Na podstawie art. 25 ust. 4  ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych gminy z dnia 31 lipca 2000 r. (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800; z 2002 r. Nr 14, poz. 138 i z 2003 r. Nr 33, 

poz. 280) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną wysokość diety, uzależnioną od pełnionej funkcji w wysokości: 

1) dla radnego – 47% kwoty określonej w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy; 

2) dla Przewodniczącego Stałych Komisji Rady Gminy – 52% kwoty określonej w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 

gminy; 

3) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 70% kwoty określonej w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy; 

4) dla Przewodniczącego Rady Gminy – 95% kwoty określonej w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

2. Za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu Komisji Rady Gminy lub sesji Rady Gminy dokonuje się 

potrącenia w wysokości 10% przysługującej diety, z wyjątkiem nieobecności wynikającej z wykonywania mandatu 

radnego na podstawie polecenia wyjazdu służbowego. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, objęcia lub 

wygaśnięcia mandatu radnego, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do okresu wykonywania 

mandatu w danym miesiącu (przyjmując liczbę dnia danego miesiąca). 

4. Radny potwierdza obecność na posiedzeniu komisji lub sesji poprzez własnoręczny podpis na liście 

obecności. 

5. Diety wypłacane są za każdy miesiąc z dołu, w terminie do 5 dnia następnego miesiąca, z wyjątkiem diet 

należnych za miesiąc grudzień, które wypłaca się w terminie do 31 grudnia danego roku kalendarzowego. 

§ 2.1. Za wyjazdy służbowe, związane z wykonywaniem mandatu, radnym przysługuje zwrot kosztów podróży 

i diety na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 

2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. 

U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 i z 2003 r. Nr 33, poz. 280). 

2. W przypadku przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy, 

radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek ustalonych na podstawie rozporządzenia Ministra 



Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 

używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy (Dz. U. z 2022 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

3. Podstawę do wypłaty kosztów, o których mowa w ust. 1, stanowi polecenie wyjazdu służbowego 

potwierdzone przez Przewodniczącego Rady Gminy. W przypadku Przewodniczącego Rady Gminy polecenie 

wyjazdu służbowego potwierdza Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXII/356/24 Rady Gminy Siemkowice z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie zasad 

przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla radnych Rady Gminy Siemkowice. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemkowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2024 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Zgorzelak  

 

 


